06(20)
(месяц) (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Новомарковского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области

20.06.2024г.

Учредитель:
Совет народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

СОДЕРЖАНИЕ

	№ решения, постановления
	Название решения, постановления
	Дата

	Решение № 193
	[bookmark: _Hlk166829087]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 № 228 «О введении в действие земельного налога на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

	20.06.2024

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2024 г. № 193
с. Новомарковка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 № 228 «О введении в действие земельного налога на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь абзацем третьим подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, принимая во внимание протест прокуратуры Кантемировского района от 19.04.2024 № 2-1-2024, Совет народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 № 228 «О введении в действие земельного налога на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. абзац 4 подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par48]«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Глава Новомарковского сельского поселения

	О.В. Буракова

	Председатель Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения

	А.В. Нечаев

Ответственный за выпуск: глава Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области Буракова Ольга Владимировна

Адрес редакции: 396702 Воронежская область, Кантемировский район, село Новомарковка, ул. Советская, д. 20

Адрес издателя: 396702 Воронежская область, Кантемировский район, село Новомарковка, ул. Советская, д. 20

Адрес типографии: 396702 Воронежская область, Кантемировский район, село Новомарковка, ул. Советская, д. 20

Подписано к печати: 20.06.2024г. 16:00 часов
Отпечатано на принтере администрации Новомарковского сельского поселения
Тираж 24 экз.
Распространяется бесплатно.